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ÖZET 
                                                                                                        
Avrupa Birliği Çerçeve Programı Avrupa 
Birliği'nin, araştırma ve teknoloji geliştirme 
kapasitesini artırmak, bu yolla sosyal ve ekonomik 
kalkınmayı sağlamak amacıyla yürüttüğü, ilki 1984 
yılında yürürlüğe giren Çerçeve Programlar, diğer 
bir çok topluluk programı gibi amaçları ve 
bütçesiyle belli bir dönem için tasarlanmış çok yıllı 
programlardır. Söz konusu programlar, şu ana kadar 
4-5 yıllık dönemlerde yürütülmüştür. 6. Çerçeve 
Programı’na Asosye Aday ülke olarak katılan ve 
AB Müzakere sürecinde Bilim ve Araştırma faslını 
başarıyla tamamlayan Türkiye, Çerçeve 
Programlardaki görünürlülüğünü ve performansını 
artırmaya çalışmaktadır. Bu bağlamda Hükümet 
tarafından TÜBİTAK, AB Çerçeve Programları ile 
ilgili Ulusal İrtibat Kuruluşu olarak belirlenmiş ve 
TÜBİTAK bünyesinde AB Çerçeve Programlar 
Ulusal Koordinasyon Ofisi oluşturulmuştur. Yıllar 
bazında Ulusal Koordinasyon Ofisinin yapısı 
güçlendirilmektedir. 
 
 2002-2006 yılları arasında yürütülen 6. Çerçeve 
Programı kapsamında araştırmacıların 
dolaşımlarının özendirilmesi ve desteklenmesi, 
dolayısı ile bilim ve teknoloji gelişiminin istenen 
düzeye getirilmesi Avrupa Komisyonu'nun çok 
önem verdiği programlardan biridir. Bu destek ve 
önlemlerin Çerçeve Programlarında uygulanması 
yanında Komisyon'un başlattığı yeni bir proje 
ERA-MORE (European Research Area - MObile 
REsearchers) ağıdır. 
 
 

ERA-MORE AĞI 
 

                                                                                     

 
 
European Research Area –Mobile Researchers 
(ERA-MORE) ağı sayesinde araştırmacıların 
dolaşımları, eğitim ve çalışmalarının daha da 
kolaylaşması amaçlanmaktadır. Ağ içinde var olan 
merkezler, yerli ve yabancı araştırmacılara 
dolaşımları öncesi, süresince ve sonrasında bire bir 
yardım ve destek vermektedirler.  Bu destekler 
vize, çalışma izinleri, vergi, emeklilik hakları, 
derecelerin ve ünvanların tanınması, dil kursları, 
sosyal güvenlik, sağlık sigortası, barınma, eğitim ve 
yuva olanakları, sosyal ve kültürel konular gibi 
başlıklar altında toplanabilir. 
    
ERA-MORE ağı Türkiye’ninde dahil olduğu 33 
Avrupa ülkesinde ve 200’e yakın merkez 
kapsamında hizmet vermektedir. Bu ağ, Haziran 
2004’te Paris’te yapılan bir basın konferansı ile ilk 
defa Avrupa’ya tanıtılmaya başlanmış ve ilki Aralık 
2004’te Avusturya Baden ve Kasım 2005’te 
Slovenya, Bled’de gerçekleştirilen ERA-MORE 
Yıllık Konferansları ile faaliyetlerine devam 
etmektedir.  
 
Türkiye bu oluşumun içinde Aralık 2004 tarihinde 
başlayan bir AB 6. Çerçeve Programı projesi olan 
“Turkish Mobility Network (TR-MONET) ile 
TÜBİTAK koordinatörlüğünde yer almış ve 
Türkiye’de mobilite merkezlerinin oluşturulması 
çalışmalarına başlanmıştır. Bu oluşum pilot 
merkezler olarak seçilen Boğaziçi Üniversitesi, Ege 
Üniversitesi, Gaziantep Üniversitesi, İstanbul 
Teknik Üniversitesi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
ve TÜBİTAK olmak üzere hizmet vermektedir. 
TR-MONET kapsamında merkezlerin oluşumunun 
yanında, Türkiye’deki araştırmacıların profillerinin 
içerildiği bir web kapısı ve Türkiye’ye gelen 
araştırmacılara verilecek bir bilgi paketinin 
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hazırlanması ve araştırmacıların dolaşımlarına 
destek bu yeni ağ oluşumunun anlatılıp tanıtılacağı 
ve araştırmacıları bir araya getirecek bilgi 
günlerinin düzenlenmesi de yer almaktadır. Bütün 
bu çalışmalar ERA-MORE ve etkinliklerine bağlı 
olarak yapılmakta ve Türkiye’nin ağ içine 
entegrasyonu en üst düzeyde gerçekleştirilmektedir. 
Bu proje sayesinde Türkiye’deki araştırma ağının 
güçlendirilmesi, Avrupa’ya entegrasyon ve Avrupa 
araştırma ağının dinamik bir parçası olmak 
amaçlanmaktadır.        
 
 
TURKISH MOBILITY NETWORK (TR-

MONET) nedir? 
 

 
• 6 Mobilite Merkezi 
• Türkiye’ye gelecek yabancı araştırmacılara 

Türk Mobilite Merkezleri tarafından 
verilecek kişisel yardım 

• Türkiye’ye gelecek yabancı araştırmacılar 
için kılavuz kitap 

• “The Researcher’s Mobility Portal – 
TURKEY” 

• Araştırmacılar için bilgi ve oryantasyon 
günleri 

• Yurtdışına gidecek Türk araştırmacılar için 
kişisel yardım 

 
 

TÜRK MOBİLİTE MERKEZLERİNE 
NASIL VE NEREDEN ULAŞILABİLİR? 

 
 

• ANKARA 
TÜBİTAK AB 6. Çerçeve Ulusal 
Koordinasyon Ofisi Mobilite Merkezi 
trmonet@tubitak.gov.tr 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi Mobilite 
Merkezi 
trmonet@metu.edu.tr 
 
• İSTANBUL 
Boğaziçi Üniversitesi Mobilite Merkezi 
trmonet@boun.edu.tr 
İstanbul Teknik Üniversitesi Mobilite Merkezi 
trmonet@itu.edu.tr 

 
• İZMİR 

Ege Üniversitesi – EBİLTEM Mobilite 
Merkezi 
trmonet@ebiltem.ege.edu.tr 

 
• GAZİANTEP 
Gaziantep Üniversitesi Mobilite Merkezi 
trmonet@gantep.edu.tr 
 
TR-MONET aktivitelerine yönelik daha detaylı 
bilgiye http://trmonet.tubitak.gov.tr [1] 
adresinden ulaşabilirsiniz. 
 

 
“THE RESEARCHER’S MOBILITY 

PORTAL – TURKEY” NEDİR ve NASIL 
YARARLANILABİLİR?  

 
 

http://eracareers.tubitak.gov.tr [2] adresinden 
ulaşabileceğiniz bu portalda; 

• Türkiye’ye gelen yabancı araştırmacılar 
için faydalı bilgiler (vize, çalışma izni, iş 
fırsatları, sosyal güvenlik, sağlık, 
emeklilik, konaklama, günlük yaşam, okul, 
dil kursları vb.) 

• Türk araştırmacılar için fırsatlar 
(araştırmacı veri tabanına üyelik, iş ve burs 
olanakları) 

• Türk araştırma kurumları için fırsatları 
(kurum veri tabanına üyelik, iş ve burs 
ilanları verebilme, uygun adayları 
bulabilme) 

• Avrupa’ya gidecek Türk araştırmacılar 
için faydalı bilgiler (vize, çalışma izni, iş 
fırsatları, sosyal güvenlik, sağlık, 
emeklilik, konaklama, günlük yaşam, okul, 
dil kursları vb.) yer alacaktır. 

 
“The European Researcher’s Mobility Portal”a 
 http://europa.eu.int/eracareers [3] adresinden 
ulaşabilirsiniz. 
 
©TR-MONET Projesi, AB Komisyonu tarafından 
finanse edilmekte ve TÜBİTAK tarafından 
yürütülmekte olan bir FP6 SSA projesidir. 
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